令和４年４月１４日

保護者 様

京丹後市立峰山小学校

校 長  竹本 茂

気象警報発表時などの

緊急連絡方法を変更します

本校では、気象警報などのために登校時刻を遅らせたり、緊急に下校したりする際に、

地区連絡網により電話連絡を行ってきました。

ところが、電話が回りにくく、最後の児童への連絡が非常に遅くなるなどの問題がおき

ています。

つきましては、緊急時の連絡方法を下記のとおり変更させていただきます。

ご理解いただき、ご協力くださいますようお願い致します。

記

１ 学校からの連絡には、原則として地区連絡網は使用しません。（学級連絡網は

これまでから作成していません）

２ 気象警報時の登下校、行事の変更などについては、一斉メールと学校のホー

ムページにより連絡します。

３ 気象警報時に自宅待機したり登校したりする時刻や方法などは、あらかじめ決めてい

ます。お子様の登校班がどのような対応になるかを、別紙のプリン

トでご確認ください。

４ 授業途中に緊急下校するとき、家庭環境調査書に「緊急連絡先へも電話連絡がほしい」

と回答されたご家庭には、電話による連絡もさせていただきます。

５ 上記に不都合があるご家庭は、担任までご相談ください。

重 要